
編集後記

市議会を見学しませんか？市議会を見学しませんか？市議会を見学しませんか？
市議会会議録と
議会中継

＼ご利用ください！
／

議会はどなたでも傍聴できます。開会日に直接、7階傍聴席
入口までお越しください。

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳しくは市議会
ホームページや会議録をご覧ください。

会議録

市議会を
より詳しく

知りたいときは

会期中の傍聴およびライブ中継、録画再生件数

香取市ホームページ
https://ｗｗｗ.city.katori.lg.jp/

香取市議会ホームページ
https://ｗｗｗ.city.katori.lg.jp/gikai/

2025.8.1
N

o
.

78

9月

　議会報を読んでいただきありがとうございます。若い人
たちの移住定住は香取市の最重要課題のひとつです。今回
は都会から香取市に移住し農業に励んでいらっしゃる３名
の方にインタビューをさせていただきました。移住の支援
制度も一切利用せず自力で成功している姿に感銘いたしま
した。香取市の農業の未来に改めて光を感じた次第です。
 （久保木宗一委員）

　久々に広報委員会に戻ってまいりましたが、広報だけでなく広聴活動とい
う役割も担っている委員会ですので、今号では香取市に移住されて農業を営
んでいる方々にお会いし、香取市を選んで移住された理由や、住んでみての
感想などを伺いました。皆さん行政に頼らず自力で地元の方々と交流しなが
らそれぞれ独自の経営手法で頑張っておられ感銘を受けました。これからも
委員会として、市民の声を集め、さらに議会を身近に感じていただけるよう
努めていきたいと思います。 （河野節子委員）

定例会の日程

8／ 26（火） 本会議

9／ 3（水） 4（木） 5（金） 本会議（一般質問調整日）

 8（月） 9（火） 10（水） 決算審査特別委員会

 11（木） 12（金） 　 常任委員会

 19（金） 本会議

※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の9月定例会での受付は、8月15日（金）午後4時までとなります。

傍聴

ライブ
中継

録画
再生

定例会・臨時会のライブ中継は、市議会ホームページで視聴
できます。録画映像は、おおむね1週間後から視聴可能です。

6月定例会のライブ中継視聴者数は939人、5月26日から6
月13日までの録画再生件数は68件でした。

議会中継

編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

Ｒ
６
・
６
月　

１
４
８
７
件

636件

827人

24人

Ｒ
６
・
９
月　

１
２
２
３
件

309件

886人

28人

Ｒ
６
・
12
月　

１
３
３
７
件

305件

1,032人

18人

Ｒ
７
・
３
月　

１
４
４
３
件

405件

1,026人

12人

Ｒ
７
・
６
月　

１
０
２
０
件 68件

939人

13人

会議録は、市議会ホームページ「会議録検索」から閲覧できます。
6月定例会の会議録までご覧いただけます。

製本された会議録はこちらで閲覧できます。
〇市役所☎50-1217（1階情報コーナー／6階議会事務局）
〇佐原中央図書館☎55-1343
〇小見川図書館☎80-0511

根本義郎議員がご逝去されました
　根本義郎議員（74歳）が6月30日にご逝去されました。
　根本議員は平成30年12月から香取市議会議員として活躍され、市議会副議長、成田
国際空港対策特別委員会委員、香取広域市町村圏事務組合議会議員などの要職を歴任
し、市政の発展と地方自治の推進に尽くされました。
　根本議員のご逝去を悼むとともに、これまでのご尽力に心から感謝申し上げ、謹んで
ご冥福をお祈り申し上げます。

かとり市議会だより No.78 20


